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Unitat Docent Vall d'Hebron 6è curs Grau de Medicina Curs 2024/2025

Coordinador de curs: Ramon Vilallonga

ANUAL
Codi Assignatura Crèdits

106707 5 ECTS

106708 5 ECTS

106709 5 ECTS

106710 5 ECTS

106711 5 ECTS

106712 4 ECTS

106713 4 ECTS

106714 4 ECTS

TFG 106721 7 ECTS

SIM 106705 5 ECTS

PRIMER SEMESTRE

Codi Assignatura Professor/a responsable

UM 102904 3 ECTS

BINF

AIM V

CU 3 ECTSCirurgia d'urgències Dr. Enric Trilla

Urgències mèdiques i emergències 

prehospitalàries
Dra. Maria Arranz

106918
Bioinformàtica

5 ECTS Dr. Angel González/Dr. Oscar Len
Presentacions AIM

Simulació aplicada als coneixements mèdics i 

quirúrgics*
Dra. Miriam de Nadal/ Dr. Jordi Bañeras

Pràctica clínica- Atenció Primària Dr. José Manuel Cruz

Pràctica clínica- Pediatria Dr. Diego Yeste

Pràctica clínica- Obstetrícia i ginecologia Dr. Antonio Gil

Pràctica clínica- Salut Mental Dr. Marc Ferrer

Treball de fi de grau Dr. Albert Selva/ Dr. Gianluca Pellino

Professor responsable

Pràctica clínica-Medicina Interna Dra. Roser Solans

Pràctica clínica- Especialitat Mèdica Dr. Joan Genescà 

Pràctica clínica- Cirurgia General Dr. Ramon Vilallonga

Pràctica clínica- Especialitat Quirúrgica Dr. Ferran Pellisé



Setm. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dates
9 set 13 

set

16 set 

20 set

23 sep  

27 sep

30 sep    

4 oct

7 oct  
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FESTIUS 1SEM:

Diada Nacional

La Mercè

Tots els Sants

Festa Institucional Facultat

Dia Constitució

Comunitària UAB (Edició Tardor) 12 a 16h

Dia Cultural (+Act. Campus) 12 a 18h

FESTIUS 2SEM:

Dilluns Pasqua

Festa del Treball

Dia Cultural (+Act. Campus) 12 a 18h

Comunitària UAB (Edició Primavera) 12 a 16h

Activitats Campus 11 a 13h

14:30 a 17:30h

Aula Simulació

Hosp. Trauma (Planta Baixa, Sala de cures, 

consulta 6)

PSCA-GIN Pràctiques de Simulació Avançada en Obstetricia i Ginecologia

CC EQ Presentació Casos Clínics Especialitat Quirúrgica

BINF

S-GIN

Aula informàtica

H-GIN

24-set

11-setBioinformàtica

15 a 18h

4-nov

1-nov

5-des

6-des

1-oct

BINF 4

16-maig

Aula UD

Aula UD

Aula UD

Aula UD

Lloc

11-març

9-abr

21-abr

1-maig

Aula UD

Aula Habilitats

17 a 18h

16 a 17h

15 a 16h

16 a 18h

15 a 16h

15 a 17:30h

CIRMF

15 a 16h

15 a 17h   *14 a 16h

15 a 17:30h Aula Simulació

15 a 17:30h Aula Simulació

Aula Simulació

15 a 17h

15 a 18:00h

Aula HabilitatsPHCA-GIN Exploracions Ginecològiques

SEM SIM Seminaris Simulació - Prescripció farmacològica

CC MI Presentació Casos Clínics Medicina Interna

CC EM

15 a 17h

16 a 18h

14 a 16:00h                     Presentació Casos Clínics Especialitat Mèdica

CC CG Presentació Casos Clínics Cirurgia General (*dates provisionals) 14 a 16:30h Aula UD

Aula UD

CC EM

Escenaris Medicina

H-GIN    

RECU
PHCA-GIN Sessió recuperació Exploracions Ginecològiques

NEU

COT

CIR PSCA-CIR

PSCA-CIR

Escenaris Cirurgia

Escenaris COT

PHCA-MED

EMB PHCA-CIR Pràctiques d'habilitat clínica - EMBENATGES

ECAO PHCA-MED

PHCA-CIR

PHCA-CIR

MED PSCA-MED

1
0

CC CG

15 a 17h

Horari

BINF 5BINF 2

Abreviatura Tipologia i assignatura

S-GIN

DL
H-GIN EMB

Exploració cardorespiratòria, abdonimal i osteoarticular

SVB

CC MI
DM

MF PSCA-MF Pràctiques d'habilitat clínica i de simulació avançada en MF 15 a 20h Aula Simulació

Pràctiques d'habilitat clínica - Interpretació proves d'imatge

SISU Pràctiques d'habilitat clínica - SONDATGES I SUTURES

PHCA-MED

PHCA-MED

Pràctiques d'habilitat clínica - SUPORT VITAL BÀSIC I DEA

ECG Pràctiques d'habilitat clínica - Interpretació electrocardiogrames

RX Aula UD

Habilitats + 201

Pràctiques d'habilitat clínica - Exploració Neurològica

Habilitats + 201

Aula Habilitats



UD Vall d'Hebron Calendari rotacions 6è curs Medicina Curs 2024-2025

Dates 1ª Rotació 2ª Rotació 3ª Rotació 4ª Rotació 5ª Rotació 6ª Rotació 7ª Rotació 8ª Rotació 9ª Rotació (2) 10ª Rotació

3 setmanes 9/9 al 27/9 30/9 al 18/10 21/10 al 8/11 11/11 al 29/11 2/12 a 10/1 13/1 a 31/1 10/2 al 28/2 3/3 a 21/3 24/3 a 11/4 22/4 a 9/5

Grup 1 Medicina Interna Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Simulació Atenció primària

Grup 2 Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Medicina Interna Atenció primària

Grup 3
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Atenció primària Medicina Interna Cirurgia General

Grup 4
Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Medicina Interna Atenció primària Cirurgia General

Obstetrícia i 

ginecologia

Grup 5 Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Atenció primària Simulació Medicina Interna Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica

Grup 6 Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Medicina Interna Atenció primària Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació

Grup 7 Especialitat mèdica Pediatria Atenció primària Medicina Interna Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental

Grup 8 Pediatria Medicina Interna Atenció primària Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental Especialitat mèdica

Grup 9 Atenció primària Medicina Interna Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria

Grup 10 Atenció primària Cirurgia General
Obstetrícia i 

ginecologia

Especialitat 

quirúrgica
Simulació Salut Mental Especialitat mèdica Pediatria Medicina Interna

FESTIUS 1SEM:

11-set Diada Nacional 1-oct Comunitària UAB (Edició Tardor) 12 a 16h FESTIUS 2SEM:

24-set La Mercè 4-nov Dia Cultural (+Act. Campus) 11 a 18h 21-abr Dilluns Pasqua

1-nov Tots els Sants 1-maig Festa del Treball

5-des Festa Institucional Facultat 11-març Dia Cultural (+Act. Campus) 12 a 18h

6-des Dia Constitució 9-abr Comunitària UAB (Edició Primavera) 12 a 16h

16-maig Activitats Campus 11 a 13h

Cirurgia i especialitat quirúrgica: 8:00 a 12:30h

Medicina interna i especialitat mèdica: 8:15 a 13:15h

Pediatria: 8:15 a 14:00h. ATENCIÓ! Rotació només de les dues primeres setmanes, la tercera lliure

Atenció Primària: 9:15 a 13:45 o 15:15 a 19:45h segons centre/tutor. Casos clínics i mini Acoe horari a convenir.

Salut Mental: 9:00 a 12:45h

Obstetrícia i ginecologia: 9 a 12:45h (Professors per distribució de pràctiques OiG: Dr Javier de la Torre/Dra MT Higueras)


